Приказ Минэкономразвития России от 19.05.2017 N 240
"О передаче Федеральному бюджетному учреждению "Федеральный ресурсны...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 02.04.2020

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 1 из 1

Зарегистрировано в Минюсте России 5 июля 2017 г. N 47295

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 19 мая 2017 г. N 240

О ПЕРЕДАЧЕ
ФЕДЕРАЛЬНОМУ БЮДЖЕТНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ "ФЕДЕРАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ

ЦЕНТР ПО ОРГАНИЗАЦИИ ПОДГОТОВКИ УПРАВЛЕНЧЕСКИХ КАДРОВ"
ПОЛНОМОЧИЙ ОРГАНА, УПОЛНОМОЧЕННОГО НА ПРОВЕДЕНИЕ

КВАЛИФИКАЦИОННОГО ЭКЗАМЕНА В ОБЛАСТИ
ОЦЕНОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

В соответствии с положениями статьи 21.1 Федерального закона от 29 июля 1998 г. N 135-ФЗ

"Об оценочной деятельности в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 1998, N 31, ст. 3813; 2011, N 1, ст. 43; 2013, N 23, ст. 2871; 2016, N 23, ст. 3296; N 27,
ст. 4293) (далее - Закон N 135-ФЗ) и подпунктом 5.3.93 Положения о Министерстве
экономического развития Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства
Российской Федерации от 5 июня 2008 г. N 437 (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2008, N 24, ст. 2867; 2016, N 50, ст. 7100), в целях реализации полномочий органа,
уполномоченного на проведение квалификационного экзамена в области оценочной деятельности
(далее - квалификационный экзамен), предусмотренных положениями частей первой, второй
статьи 21.1 и части третьей статьи 21.2 Закона N 135-ФЗ, приказываю:

1. Передать Федеральному бюджетному учреждению "Федеральный ресурсный центр по
организации подготовки управленческих кадров" (ФБУ "ФРЦ") следующие полномочия органа,
уполномоченного на проведение квалификационного экзамена:

по проведению квалификационного экзамена;

по формированию перечня экзаменационных вопросов для проведения квалификационного
экзамена;

по выдаче квалификационного аттестата.

2. Директору ФБУ "ФРЦ" Бункину А.С. обеспечить выполнение необходимых мероприятий
для реализации полномочий, указанных в пункте 1 настоящего приказа.

Министр

М.С.ОРЕШКИН

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/